Указ Президента РТ от 30.07.2014 N УП-738
"О государственной информационной системе Республики Татарстан
"Единая информа...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.11.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

30 июля 2014 года N УП-738

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН "ЕДИНАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА
КАДРОВОГО СОСТАВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН"

В целях повышения эффективности принятия управленческих решений при реализации кадровой

политики в Республике Татарстан, внедрения современных технологий в кадровую работу на
государственной гражданской службе Республики Татарстан, а также содействия органам местного
самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан в организации кадровой работы на
муниципальной службе ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать государственную информационную систему Республики Татарстан "Единая

информационная система кадрового состава государственной гражданской службы Республики Татарстан и
муниципальной службы в Республике Татарстан" (далее - государственная информационная система
Республики Татарстан).

2. Кабинету Министров Республики Татарстан:
определить заказчика государственной информационной системы Республики Татарстан;
в 60-дневный срок утвердить положение о государственной информационной системе Республики

Татарстан и обеспечить введение ее в эксплуатацию;
ежегодно предусматривать финансирование работ по поддержке и развитию государственной

информационной системы Республики Татарстан;
принять иные решения, необходимые для реализации настоящего Указа.
3. Руководителям исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан

обеспечить введение информации о кадровом составе соответствующего государственного органа в
государственную информационную систему Республики Татарстан в срок до 31 октября 2014 года, а также
рекомендовать руководителям государственных органов Республики Татарстан, не являющихся
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, провести аналогичную работу
в указанный срок.

4. Предложить органам местного самоуправления муниципальных образований Республики
Татарстан использовать государственную информационную систему Республики Татарстан в кадровой
работе.

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Кабинет Министров Республики
Татарстан.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Президента Республики Татарстан

И.Ш.ХАЛИКОВ
Казань, Кремль
30 июля 2014 года
N УП-738

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/